平成27年８月31日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 Ａ Ｃ Ｃ Ｅ Ｓ Ｓ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  兼 子  孝 夫

(コ ー ド 番 号  4813  東 証 マ ザ ー ズ )

問合せ先 取締役専務執行役員

兼 最高財務責任者(ＣＦＯ) 室 伏 伸 哉

(ＴＥＬ． 0 4 3 - 2 1 2 - 2 2 3 2 )

平成28年１月期 第２四半期（累計）連結業績予想値と

実績値との差異に関するお知らせ

平成27年４月９日に公表しました平成28年１月期第２四半期（累計）連結業績予想値と実績値との

間に差異が生じましたので、お知らせいたします。

記

１．平成28年１月期第２四半期（累計）連結業績予想値と実績値との差異

  （平成27年２月１日～平成27年７月31日）

（単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益
四半期

純利益

１株当たり

四半期純利益

（円）

前回発表予想 （Ａ） 3,380 △790 △790 △510 △13.23

今 回 実 績 （Ｂ） 3,629 △135 △24 213 5.54

増 減 額 （Ｂ－Ａ） 249 654 765 723 18.77

増 減 率 （％） 7.4% ― ― ― ―

（ご参考）

前期実績（平成27年１月期

第２四半期累計期間）

3,164 △558 △546 △653 △16.98

※ 第１四半期連結会計期間より会計方針の変更を行っているため、前期実績（平成27年１月期第２

四半期累計期間）については、遡及処理後の数値を記載しております。

２．差異が生じた理由

当社グループのネットワークソフトウェア事業を担うアイピー・インフュージョン・インクにて、

下期に見込んでいた一部案件を早期獲得し売上を前倒し計上したこと等により、売上高が249百万

円の増加となりました。一方、上期に見込んでいた費用の一部が下期に後ろ倒しされたことに加え、

グループ全体で推進しておりますコスト削減への取り組み等により、営業利益は654百万円、経常

利益は765百万円、四半期純利益は723百万円それぞれ良化いたしました。

なお、平成28年１月期通期連結業績予想につきましては、引き続きコスト管理の徹底に取り組む

一方、上期の売上高増加の要因が主として売上計上時期の前倒しにあること等を総合的に勘案し、

平成27年４月９日に公表しました業績予想を据え置くことといたしました。

（ご参考） 平成28年１月期通期連結業績予想（平成27年４月９日公表分）

（単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益（円）

通期連結業績予想

（平成28年１月期）
7,700 △480 △480 △480 △12.45

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づくものであり、今後様々な

要因によって実際の業績は予想数値と異なる場合があります。

以 上